
 1 

   

                            

                                                                            Αθήνα, 02-04-2020 

                                                                            Αρ. Πρωτ.: 3668 
    

 

 
 

                                                                                                                                                
                                                                                        

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ         
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού ως Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γυμνασίου Ερυθρών» 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ.14 της υπ΄αρ. Δ/5716/15-04-1988 (ΦΕΚ 217/Β/21-04-1988) Υ.Α. όπως κυρώθηκε με το υπ’ αρ.16 του Ν.1824/1988 (ΦΕΚ 

296/Α/30-12-1988), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985), 

3. Το υπ’ αρ. Φ.361.22/14482/Δ1/4-2-2013 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με τον 

τίτλο «Αναπλήρωση Δ/ντών Σχολικών Μονάδων μετά από μακρόχρονη απουσία τους ή εκλογή τους σε θέση αιρετών Ο.Τ.Α», 

4. Τις παρ.5 και 6 του αρθ.17 της υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) Υ.Α. 

5. Την παρ.6 του αρθ.12 του Π.Δ.1/2003 (ΦΕΚ 1/Α/03-01-2003), 

6. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-06-2018), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ 

Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ    ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ι. Δραγούμη 24, Ελευσίνα        

Τ.Κ. : 19200             

Τηλ : 210-5549321                  

FAX : 210-5549406      

e-mail : mail@dide-dytik.att.sch.gr            

mailto:mail@dide-dytik.att.sch.gr


 2 

7. Το υπ’ αρ. 212/26-09-2019 έγγραφο του Γυμνασίου Ερυθρών με τίτλο «Πρόβλημα λειτουργίας Γυμνασίου Ερυθρών εξαιτίας της 

έλλειψης διεύθυνσης», 

8. Το υπ’ αρ. 7995/2-10-2019 έγγραφο του Δ/ντή της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Αττικής με τίτλο «Αναπλήρωση Διευθυντή στο 

Γυμνάσιο Ερυθρών», 

9. Το υπ’ αρ. 214/08-10-2019 έγγραφο του Γυμνασίου Ερυθρών  με τίτλο «Αναπλήρωση Διεύθυνσης στο Γυμνάσιο Ερυθρών», 

10. Την υπ’ αρ. 8250/09-10-2019 απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ.Αττικής με θέμα: «Ορισμός εκπαιδευτικού ως προσωρινώς 

Αναπληρών της Διευθύντριας του Γυμνασίου Ερυθρών», 

11. Την υπ’ αρ. 9541/20-11-2019 απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ.Αττικής με θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού ως 

Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γυμνασίου Ερυθρών», 

12. Την υπ’ αρ. 435/17-01-2020 απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ.Αττικής με θέμα: «Ανάκληση τοποθέτησης εκπαιδευτικού ως 

Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γυμνασίου Ερυθρών», 

13. Την υπ’αρ. 3488/17-03-2020 αίτηση κατάθεσης της ληξιαρχικής πράξης γέννησης τέκνου που αφορά την εκπ/κό Κριεκούκη Μαρία του 

Γεωργίου, κλάδου ΠΕ02, Διευθύντρια του Γυμνασίου Ερυθρών, 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 52, παρ. 1 του Υ.Κ. (Ν.3528/2007) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

15. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, 

16. Την υπ’ αρ. 02/02-04-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Δυτικής Αττικής επιλογής στελεχών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, της εκπαιδευτικού Παγώνη Σωτηρίας του 

Κωνσταντίνου, κλ.ΠΕ11, με Α.Μ. 164875, ως Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γυμνασίου Ερυθρών, λόγω λήψης υποχρεωτικής άδειας 

λοχείας της Διευθύντριας του Σχολείου, εκπαιδευτικού Κριεκούκη Μαρίας του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ02.  Η εν λόγω αναπλήρωση δεν 



 3 

μπορεί να διαρκέσει πέρα από τη λήξη του σχολικού έτους 2019-2020 και πάντως μέχρι τη νόμιμη παρουσία και ανάληψη υπηρεσίας 

της Διευθύντριας.   

                                                                                                                            Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας                                                                         

                                                                                                                                          Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 

                                         

 

 

                                                                                                                                              Ξενοφών Α. Βαμβακερός 


